
 

Decreto Presidente Giunta n. 170 del 30/10/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 3 - Direzione Generale autorità di gestione fondo euroepo di

sviluppo regionale

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DPGR 61 DEL 20 APRILE 2018 - AZIONE 4.1.1. PROVVEDIMENTI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 80 del  5 Novembre 2018



IL PRESIDENTE

PREMESSO che

a.  il Parlamento ed il Consiglio Europeo hanno adottato il Regolamento (CE) n. 1301 del 17 dicembre
2013 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche concernenti l’obiettivo:
“Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione” , che abroga il Regolamento (CE) 1080/2006;
b. il Parlamento ed il Consiglio Europeo hanno, altresì, adottato il Regolamento n. 1303 del 17 dicembre
2013 recante disposizioni generali :
- sul Fondo europeo di sviluppo regionale;
- sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione;
- sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale;
- sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca;
- sul Fondo europeo di sviluppo regionale;
- sul Fondo sociale europeo;
- sul Fondo di coesione;
- sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca;
c.  tale provvedimento ha abrogato il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio che, all’art. 72,  definiva
i principi generali dei sistemi di gestione e controllo dei Programmi adottati per beneficiare dell’assistenza
dei Fondi SIE;
d. la Commissione europea, con Decisione n. C (2015) 8578 del 1 dicembre 2015, da ultimo modificata
con la Decisione n. C(2018) 2283  final del  17 aprile 2018,  ha approvato alcuni punti  del  Programma
Operativo Regionale Campania FESR 2014-2020 per il sostegno del Fondo europeo di sviluppo regionale
nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti in favore della crescita e dell’occupazione” per la Regione Campania
in Italia. 

CONSIDERATO che 

a. con D.G.R. n. 612 del 29/10/2011 e ss.mm.ii è stato approvato, in attuazione dell’art. 2, comma 1 della
Legge Regionale 6 agosto 2010 n. 8, il Regolamento n. 12 recante:  “Ordinamento amministrativo della
Giunta Regionale della Campania”;
b.  con Decreto Presidenziale n. 61 del 20.04.2018 e ss.mm.ii.  sono stati  individuati  i  Responsabili  di
Obiettivo Specifico (ROS) del POR FESR Campania 2014-2020 tra i Dirigenti pro tempore delle Direzioni
Generali e delle strutture amministrative regionali; 

    RILEVATO che

a. con DGR 568 del 20/09/2017 recante : “Adeguamento sismico dell'edificio strategico di palazzo Santa
Lucia in Napoli, con le risorse disponibili a valere sull'obiettivo specifico 5.3 del POR FESR 2014-2020”  il
Direttore della DG per il Governo del Territorio i Lavori Pubblici e la Protezione Civile ha programmato 12
ml di euro sull’Obiettivo Specifico 5.3 di propria competenza;
b.  con  successiva  DGR  403  del  26/06/2018  ad  oggetto:  “POR  FESR  Campania  2014/2020.
Programmazione  risorse  per  la  selezione  delle  operazioni  di  efficientamento  energetico  a  valere  su
Obiettivo Specifico 4.1”, la medesima Direzione Generale DG per il Governo del Territorio i Lavori Pubblici
e  La  Protezione  Civile  ha  programmato  ulteriori  8  ml  di  euro  per  il  completamento  dell'intervento
dell'edificio strategico di Via Santa Lucia a valere sull’Obiettivo Specifico 4.1 di propria competenza; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 80 del  5 Novembre 2018



RITENUTO

a. pertanto opportuno, al fine di semplificare le procedure amministrative, uniformare ed agevolare le
modalità di rendicontazione,  individuare per l’intervento di “Adeguamento sismico dell'edificio 

b. strategico di palazzo Santa Lucia in Napoli “ ed il conseguente “Efficientamento energetico”, un unico
ROS nella persona del Direttore della DG per il Governo del Territorio i Lavori Pubblici e la Protezione
Civile per gli importi stanziati con i predetti atti deliberativi;

c. di dover disporre, per l'effetto, che anche la Direzione Generale per il Governo del Territorio i Lavori
Pubblici e la Protezione Civile  sia individuata  quale Responsabile dell’Azione 4.1.1;  
d. di  dover,  pertanto,  modificare l’Allegato  al  DPGR n.  61 del  20/04/2018 secondo quanto riportato

nell’Allegato 1 al presente provvedimento : “Responsabili Obiettivo Specifico Modifiche al DPGR n.61
del 20 aprile 2018” per formarne parte integrante e sostanziale;

Alla stregua dell'istruttoria effettuata dalla Direzione Generale Autorità di Gestione FESR 2014/2020 e
delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge,
nonché dell'espressa dichiarazione di  regolarità  della stessa resa dal Direttore generale a mezzo di
sottoscrizione del presente atto
 

DECRETA

per le motivazioni esposte nelle premesse che si intendono integralmente richiamate:

1. di individuare per l’intervento di “Adeguamento sismico dell'edificio strategico di palazzo Santa Lucia
in Napoli “ ed il conseguente “Efficientamento energetico”, un unico ROS nella persona del Direttore
della DG per il Governo del Territorio i Lavori Pubblici e la Protezione Civile;

2. di  disporre che anche la Direzione Generale per il  Governo del  Territorio  i  Lavori  Pubblici  e la
Protezione Civile  sia  individuata quale Responsabile dell’Azione 4.1.1;  

3. di modificare  l’Allegato al DPGR n. 61 del 20/04/2018 secondo quanto riportato nell’Allegato 1 al
presente provvedimento :“Responsabili  Obiettivo Specifico Modifiche al DPGR n.61 del 20 aprile
2014” per formarne parte integrante e sostanziale;

4. di  confermare il  potere sostitutivo dell’Autorità di Gestione in caso di inerzia del responsabile di
Obiettivo Specifico di cui al precedente punto a);

5. di inviare il  presente provvedimento agli  Assessori, al  Capo  di  Gabinetto, alla Programmazione
Unitaria,  all'Autorità di Gestione FESR, alla Direzione Generale per il Governo del Territorio i Lavori
Pubblici e la Protezione Civile, al Dirigente di Staff 50.03.94  “Grandi Progetti” della DG “Autorità di
Gestione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale”, alla Struttura di Missione per lo smaltimento dei
RSB, alle Direzioni Generali, all’Ufficio competente per la pubblicazione nella sezione trasparenza
del sito istituzionale della Regione Campania e al BURC per la pubblicazione.

  

DE LUCA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 80 del  5 Novembre 2018


	BURC n. 80 del  5 Novembre 2018

